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بانک سینا تا پایان شهریور بیش از 
شش هزار و 700 میلیارد ریال وام 
قرض الحسنه ازدواج پرداخت کرد

بانک سینا از ابتدای سال جاری تا پایان شهریورماه 
1403، مبلغ شــش هــزار و 709 میلیــارد ریال 
 وام قرض الحســنه ازدواج بــه متقاضیان پرداخت

کرده است.
بانک سینا با پرداخت مستمر وام ازدواج به جوانان 
ایرانی و متقاضیان واجد شرایط، نقش قابل توجهی 
در شــکل گیری و تحکیم بنیان خانواده ایفا کرده 
است.بر همین اساس این بانک از ابتدای فروردین 
تا پایان شــهریورماه امسال، با پرداخت مبلغ شش 
هــزار و 709 میلیارد ریال تســهیلات ازدواج، به 
بیش از یک هزار و 994 جوان ایرانی، در راســتای 
تحکیم بنیان خانواده و گره گشــایی از مشــکلات 
مالی جوانان در ابتدای شــروع زندگی  و حمایت از 
جوانی جمعیت گام برداشــته است. بانک سینا با 
توجه به تأکیدات بانک مرکزی جمهوری اسلامی و 
اجرای سیاست های دولت مبنی بر تسهیل پرداخت 
وام ازدواج، همواره بر اولویت پرداخت تســهیلات 
قرض الحســنه ازدواج و همچنیــن لزوم تســریع 

دسترسی به آن، اهتمام ویژه ای داشته است.

معرفی و تشریح دو دستاورد فاخر 
بانک  آینده

معاون طرح وبرنامه بانــک آینده در آیین رونمایی 
از سامانه »چکاد« و »ریال دیجیتال« که 2 مهرماه 
ســال جاری در محل ســاختمان برج آینده برگزار 
شــد، به معرفی و تشــریح این دو دستاورد ارزنده 

بانک پرداخت.
نیک اخلاق، معــاون طرح وبرنامه بانــک آینده در 
مرحله نخســت، معرفی و توضیحــات اجمالی را 
در خصوص ســامانه »چکاد«؛ چک امن دیجیتال 
ارائــه دادند مبنی بر این که این محصول، ســندی 
دیجیتال اســت که در بستری امن صادر و قابلیت 
انتقال داشــته و ماهیتی مشابه چک کاغذی دارد، 
با این تفاوت که کاغذی رد و بدل نمی شود. ایشان 
در ادامــه ضمن مروری بر تغییــرات قانون اصلاح 
قانون صدور چک مصوب ســال 1397 بار دیگر بر 
لازم الاجرا بودن قوانین چک در خصوص چک های 

الکترونیکی، تأکید کردند.
مزایــای چک دیجیتال از جملــه موضوعات مطرح 
شــده از ســوی معاون طرح و برنامه بانک آینده 
بود که می توان به مــواردی هم چون: جلوگیری از 
سوءاستفاده و تغییر در مندرجات چک، عدم نگرانی 
افراد بابت ثبــت چک در ســامانه پیچک، حذف 
مراحل زمان گیر چاپ، صدور و توزیع دسته چک و 
در نهایت کمک به پایداری و حفظ  محیط زیست با 

صرفه جویی در مصرف کاغذ اشاره کرد.
داشــتن حساب جاری با دسته چک، مشتری ایرانی 
حقیقی انفرادی، اخــذ گواهی امضای الکترونیکی، 
 )ios داشــتن گوشی هوشــمند اندروید )به زودی
از جملــه شــرایط صادرکننــده چــک دیجیتال 
در بســتر ســامانه »کیلید« به شــمار می روند که 
توســط آقای نیک اخلاق به آن ها اشــاره گردید.

شــرایط ذی نفع چک دیجیتال )در بســتر سامانه 
»کیلیــد«( و هم چنین عملیات حضوری چک های 
دیجیتــال در شــعبه، دیگــر مواردی بــود که از 
ســوی معاون طــرح و برنامه و با حضور رؤســای 
شــعب تشــریح و تبیین شــد.بخش دوم سخنان 
آقای نیک اخــلاق به دیگر دســتاورد بانک آینده؛ 
عملیاتی ســازی »ریال دیجیتال«، اختصاص یافت. 
ایشــان از پول دیجیتال بانک مرکــزی ج.ا.ایران، 
به عنــوان ریال دیجیتــال یــاد کــرد و به بیانــی 
ســاده در معرفی ایــن محصول اظهار داشــتند: 
 ریال دیجیتال، همان ریال اسکناس، ولی به صورت 

دیجیتال است.
ایشــان در ادامــه، مواردی هم چون: بسترســازی 
اقتصاد دیجیتال، تأثیــر در کاهش ضریب فزاینده 
پول دیجیتال، جایگزین مناسب بسترهای پرداخت 
خرد در مواقع بحران، کاهش هزینه های اجرایی و 
عملیاتی ناشــی از توزیع اسکناس و ایجاد ظرفیت 
فنی و عملیاتی توسعه خدمات مبتنی بر بلاک چین 
را به عنوان اهداف بانک های مرکزی دنیا در توسعه 

پول دیجیتال عنوان کردند. 

 ضرورت افزایش منابع مالی 
بانک مسکن در جهت تداوم نهضت 

ملی مسکن و خانه دار شدن مردم
ســخنگوی کمیســیون اقتصادی و نماینده مردم 
شــریف بروجرد در مجلس شــورای اســلامی، بر 
لــزوم حمایت مالی بانک مرکزی از بانک مســکن 
در جهت رفع مشکل مسکن کشور و تداوم نهضت 

ملی مسکن تأکید کرد.
اقتصادی  فاطمه مقصودی ســخنگوی کمیسیون 
مجلس شورای اســلامی گفت: بخش عمده ای از 
تســهیلات و پرداخت ها در پیشبرد طرح نهضت 
ملی مســکن توســط بانک مســکن تأمین شده 
اســت؛ بنابراین بایــد موضوع کمبــود منابع این 
بانــک مورد توجه جدی نهادهای ذیربط قرار گیرد 
و افزایــش ســرمایه مصوب آن محقق شــود. وی 
گفــت: در حال حاضر، کمبود و گرانی مســکن به 
عنوان یکی از مشــکلات، نگرانی ها و دغدغه های 
اصلی مردم و کشــور مطرح می باشــد و شایسته 
اســت که بــه منظور کمــک به حل مشــکلات 
مردم، بانک مســکن به عنوان تنها بانک دولتی و 
تخصصــی در این حوزه، مــورد حمایت ویژه بانک 
مرکزی و دســتگاه های اجرایی ذیربط قرار گیرد. 
مقصودی افزود: همچنین انتظار می رود که ســایر 
بانک ها نیز برای تــداوم و تحقق طرح نهضت ملی 
 مســکن و تامین مالی این پروژه، همکاری لازم را

 داشته باشند.

گزارشاخبـــار

ســارا علیاری  این روزها وزیر اقتصاد و برخی متولیان 
حــوزه اقتصاد در حالی از غیر قابل قبول بودن اختلاف ارز 
نیمایی و آزاد می گویند در حالی که نسجه تجویزی آنها را 
یکســان سازی نرخ ارز بر مبنای بازار آزاد تشکیل می دهد 

که زمینه موج جدیدی از تورم و گرانی خواهد شد.
اعتــراض به چند نرخی بودن ارز یکی از مســائل رایج در 
چند دهه اخیر اقتصاد ایران است که مبنای آن را اعتراض 
بــه تفاوت میان نــرخ ارز دولتی و بازار تشــکیل می دهد. 
نگاهی ریشــه ای بر این مسئله نشان می دهد که هر زمان 
نرخ ارز در بازار افزایش یافته و زمینه ســاز تورم شــدید و 
مشــکل در واردات کالاهای اساسی شــده، دولت ها اجبارا 
نرخــی را به عنــوان نرخ دولتی ارز عنــوان و به واردات و 
صنعت اختصاص داده اند تا از شوک های تورمی جلوگیری 
کنند. نوسانات و نابسامانی های ارزی در دوره های مختلف 
موجب فاصله شــدید میان این دو نرخ شــده است که در 
نهایــت نیز دولت ها با نام تک نرخی کردن ارز ناگهان نرخ 
دولتی را رها کرده اند که نتیجه آن نیز تورم های بالای چند 
صد در صدی بوده است. در نهایت دوباره دولت ها نرخ هایی 
همچــون نرخ دولتــی، نرخ جهان گیــری ، ارز ترجیهی و 
نیمایی و .. را اعلام کرده اند تا کمی از شــوک بازار کاسته 
شــود. دو ماه از دولت جدید می گذرد در حالی که گویی 
همان سناریوی قدیمی در حال تکرار است و آن برداشتن 
فاصله میان ارز نیمایی یا قیمت 40 هزار تا 48 هزار تومان 
با نرخ بازار آزاد چنانکه وزیر امور اقتصادی و دارایی ضمن 
تاکید بر رفع موانــع فعالیت صادرکنندگان گفت: اختلاف 
قیمــت ارز نیمایی و آزاد توجیــه ندارد.عبدالناصر همتی، 
وزیر امور اقتصادی و دارایی دوشنبه شب نهم مهر 1403 
در حاشیه نخستین جلسه شورای دولت چهاردهم و بخش 
خصوصی اظهار داشــت: اکنون اختلاف ارز نیمایی و آزاد 
توجیه ندارد و بســیار زیاد اســت.وی افزود: سیاست های 
ارزی، گمرکی و مالیاتی در بحث صادرات بسیار مهم است 
اقداماتی در حوزه سیاســت های ارزی را در بانک مرکزی 

شروع کرده ایم.
این ســخنان در حالی مطرح می شــود که نسخه تجویزی 
که پیش از این از ســوی وزیر اقتصاد و اقتصادیون نزدیک 
به دولت مطرح شده یکسان شدن نرخ این دو ارز و حذف 
ارز نیمایی است. رویکردی که تجربه نشان می دهد نتیجه 
آن افزایش دوباره نرخ ارز در بازار اســت و در نهایت تکرار 
تورم های بســیار. هر چند که ادعا می شــود سیاست های 
ضد تورمی اعمال و مانع از جهش قیمت ارز می شــوند اما 

تجربه نشــان داده است که بازار همواره قیمت را بر اساس 
ســود خود تعیین می کند و حــذف ارز ترجیهی برابر با 
افزایش قمیت ارز در بــازار و نیز جهش قیمت ها با حذف 
ارز ترجیهی می شود. نســخه تجویزی در طول چهار دهه 
تفکرات اقتصادیها که رویکردی لیبرالی بوده اســت حذف 
نقش دولت در قیمت گذاری و باز گذاشــتن دست بازار از 
قیمت ارز بوده اســت رویه ای که به اســم صادر کنندگان 
اســت اما در نهایت برای منافع سوداگران ارز و قاچاقچیان 
می شــود. رویکرد وزیر به حــذف ارز در حالی با اعتراض 
هایی همراه شــده کــه فرزین نیز مدعی شــده: افزایش 
قیمت ارز برای افزایش صادرات تصور درستی نیست چون 
یکی از سیاســت های اساسی ما باید کنترل نرخ ارز باشد.
محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی در جلسه علنی 
دیروز در مجلس شورای اســلامی در جریان رسیدگی به 
گزارش کمیسیون صنایع و معادن در مورد بررسی عملکرد 
دستگاه های مســئول در تأمین و تخصیص نیاز های ارزی 
واحد های صنعتی و تولیدی کشــور مواد اولیه و تجهیزات 
مورد نیاز با بیــان اینکه »در مجموع معتقدم بخش عمده 
آنچه که در گزارش ارائه شــد در بانــک مرکزی در حال 
اجرا اســت«، اظهار کرد: سیاســت ارزی به طور کلی باید 
در خدمت شــاخص های اقتصاد کلان باشــد یعنی اگر ما 

در ارز مقرراتی وضع می کنیم برای این اســت که می دانیم 
ارز یک متغیر بســیار مهم اســت و باید ارزش پول ملی را 

حفظ کنیم.
فرزین با اشــاره به نظام ارزی کشــور عنوان کرد: ما برای 
مدیریــت ارز چندین قانون داریم که یکــی از آنها قانون 
مبــارزه بــا قاچاق کالا و ارز اســت؛ این قانــون می گوید 
صادرکنندگان باید ارز خود را به داخل کشــور بازگردانند 
و انتخاب روش آن نیز بر عهده خودشــان است؛ همچنین 
در این خصوص در دولت آیین نامه ای مصوب شــده است 
که می گوید 100 درصد ارز ناشــی از صنایع پتروشــیمی 
پالایشگاهی و مواد معدنی به جز نیاز های خودشان، باید از 
طریق سامانه نیما عرضه شود. نظامی که در بانک مرکزی 
طراحی کرده ایــم دقیقاً در همین چهارچوب اســت و به 
صنایع پتروشــیمی پالایشگاهی و مواد معدنی گفته ایم که 
ارز خود را در سامانه نیما عرضه کنید. این سخنان از سوی 
فرزین در حالی مطرح می شود که بازار نشان می دهد که 
این بخش اقتصادی با افزایش بهای ارز، اقدام به سوداگری 
و کسب درآمدهای خصوصی می کنند که هزینه تورمی آن 

را مردم می پردازند. 
وی با بیان اینکه عرضه ارز نیما بیشتر توسط بانک مرکزی 
تامین می شود، افزود: حدود ۵2 درصد ارز نیما توسط بانک 

مرکزی تامین می شود، 34 درصد این ارز را پتروشیمی ها 
و ۶ درصد پالایشــگاهی ها تامین می کنند و فولادی ها نیز 
به دلایل مشکلاتی که داشتیم در سامانه اشخاص ارز خود 
را ارائه می کند؛ بنابراین بزرگترین عرضه کننده در ســامانه 

نیما بانک مرکزی است.
فرزیــن با تأکید بــر اینکه عموم ارزی کــه بانک مرکزی 
تخصیــص می دهد بــرای واردات کالا های ســرمایه ای و 
مواد اولیه تولید اســت، گفت: دیدگاهی مطرح می شــود 
کــه اگر قیمت ارز افزایش پیدا کنــد صادرات نیز افزایش 
پیدا می کند، که تصور درســت نیســت چــرا که یکی از 
سیاست های اساســی ما باید کنترل نرخ ارز باشد. درباره 
ارز نیمایی از ابتدای ســال تاکنون قیمت این ارز از حدود 
41 هزار تومان تا بیش از 4۶ هزار تومان رســیده اســت 
یعنــی ما تحت تاثیر متغیر های بنیادین اصلاحاتی در نرخ 
ارز انجام داده ایم. ســایر موارد را به ســامانه ارز اشخاص 
و توافقــی برده ایم کــه طرفین با هم توافــق می کنند و 
نرخ شــکل می گیرد. این موضوع به نرخ غیر رســمی ارز 
که در بازار آزاد شــکل می گیرد کمک بســیاری می کند و 
خوشــبختانه می بینیم که طی یک و نیم سال تا دو سال 
اخیر با وجود بســیاری از شوک ها که در حوزه سیاستی و 
امنیتی داشــتیم توانســته ایم نرخ ارز بازار آزاد را به ثباتی 
 برســانیم چرا که توانســتیم تامین و تخصیص ارز تجاری 

را به ثبات برسانیم.
این سخنان فرزین در حالی است که سیاست های تیم های 
اقتصــادی دولت و بدنــه ای که ادعای کارشناســی دارد 
همچنان طرح افزایش نرخ ارز برای ســوددهی صادرات را 
مطرح می کنند حال آنکه این مسئله ویرانی اقتصاد داخلی 
و تورم شدید را همواره رقم زده است. اگر قرار به مبارزه با 
چند نرخی شدن ارز، مقابله با قاچاق کالا به خارج، بهبود 
کسب و کار و مقابله با تورم است باید قمیت بر اساس نرخ 
پایین نه نرخ آزاد اجرایی شــود و برای صادر کنندگان نیز 
مشوق هایی به جز گران کردن نرخ ارز در نظر گرفته شود. 
آنچه از ســوی آقای همتی مطرح می شود نه نجات کشور 
از چالشهای اقتصادی بلکه گرفتار سازی در بحرانی تازه با 
تورمی شــدید است بویژه اینکه رفتار آمریکا در باب وعده 
آتــش بس در غزه در برابر عقب انداختن انتقام خون هنیه 
نیز اجرایی نشــده و رسما آمریکا غیر قابا اعتماد بودنش را 
نشــان داده و لذا نمی توان چشم داشتی به مذاکرات و گره 
گشایی اقتصادی داشت و باید با تکیه بر داشته های داخلی 

برای رفع چالش ها اقدام کرد.

نگاهی به سخنان وزیر اقتصاد مبنی بر توجیه نداشتن اختلاف ارز نیمایی و آزاد 

نسخه همتی درمانگر یا تکرار یک فاجعه

مدیرکل راه و شهرســازی استان تهران گفت: علی رغم 
مشــکلات مالی، پروژه های نهضت ملی مســکن استان 

تهران متوقف نشده و با قدرت در حال انجام است.
 حســین جنتی اظهار کــرد: به دلیل کمبــود تزریق 
نقدینگی و تســهیلات از ســوی بانک ها بــه پروژه های 
نهضت ملی مســکن و برای جلوگیری از توقف پروژه ها 
ســعی کرده ایم بخشی از منابع را از طریق تأمین آورده 
متقاضیــان تامین کنیــم و علی رغم مشــکلات مالی، 
پروژه های نهضت ملی مسکن استان تهران متوقف نشده 

و با قدرت در حال انجام است.
وی افــزود: به هیــچ عنوان پرداخــت آورده متقاضیان 
ماهانه نشده است و بر اساس پیشرفت فیزیکی پروژه از 
جمله طراحی، پروانه ساخت و طرح نقشه که در سیستم 
بارگذاری می شــود به متقاضیان اطلاع رسانی می شود 
که بخشــی از آورده خود را متناسب با پیشرفت پروژه 
پرداخت کنند.وی تصریح کرد: تاکنون حتی متقاضیانی 
که واریز وجوه ناقص و کم داشته اند را حذف نکرده ایم.

جنتی با بیــان اینکه تا به امــروز متقاضیان پروژه های 
نهضت ملی مســکن باید حداقــل 280 میلیون تومان 
را تکمیل کننــد، گفت: تاکنون میانگین پرداخت آورده 
متقاضیان برای پروژه ۵400 واحدی رباط کریم به 1۵0 
میلیون تومان رسیده است که با این میزان آورده نگران 
کاهش سرعت عملیات اجرایی پروژه ها در ماه های آتی 
هســتیم و در این خصوص رایزنی های خوبی با مراجع 

ذی ربط داشته ایم.
مدیرکل راه و شهرســازی اســتان تهــران اظهار کرد: 
پــروژه ۵400 واحدی رباط کریم به پیشــرفت فیزیکی 
12 درصدی رســیده اســت که در صورت عدم تامین 
آورده متقاضیــان و پرداخت عدم تســهیلات نمی توان 
امید داشــت که پروژه پیشرفت سریعی در ماه های آتی 
داشته باشد.وی افزود: اداره کل راه و شهرسازی پیامک 
آورده را راسا به متقاضیان ارسال می کند و برای پیگیری 
پرداخت آورده در چندین مرحله پیامک های یادآوری و 

تاکیدی به متقاضیان ارسال می شود.

پروژه های نهضت ملی مسکن تهران درحال ساخت است
بر اســاس اعلام مرکز آمار در سه ماهه اول سال رشته 
فعالیت های گروه کشــاورزی رشــد 2.3، گروه صنایع و 
معادن ۵.8و گروه خدمات 3.1درصد نسبت به سه ماهه 

اول سال 1402، رشد داشته است.
بر اســاس آخرین نتایج حســاب های ملی فصلی مرکز 
آمار ایران، محصــول ناخالص داخلی )GDP( به قیمت 
ثابت ســال 1400 در ســه ماهه اول ســال 1403 به 
رقــم 24,177 هــزار میلیارد ریال با نفــت و 18,020 
هزار میلیارد ریال بدون احتســاب نفت رســیده است، 
در حالی که رقم مذکور در ســه ماهه اول ســال قبل با 
نفــت 23,121 هزار میلیارد ریال و بدون نفت 17,۵3۶ 
هزار میلیارد ریال بوده که نشــان از رشد 4,۶ درصدی 
محصول ناخالص داخلی با نفت و 2,8 درصدی محصول 
ناخالص داخلی بدون نفت در سه ماهه اول سال 1403 
دارد.نتایج مذکور حاکی از آن اســت که در ســه ماهه 
اول ســال 1403 رشــته فعالیت های گروه کشــاورزی 
رشــد 2,3، گروه صنایع و معــادن ۵,8و گروه خدمات 

 3,1درصد نســبت به سه ماهه اول ســال 1402، رشد 
داشته است.

محاسبات فصلی در مرکز آمار ایران در قالب 18 بخش 
اصلی متشکل از ۵0 رشته فعالیت بر مبنای طبقه  بندی  
انجام می شود که بر این اســاس گروه کشاورزی شامل 
زیر بخش های زراعت و باغداری، دامداری، جنگل داری 
و ماهیگیری، گروه صنایع و معادن شامل زیر بخش های 
استخراج نفت خام و گاز طبیعی، استخراج سایر معادن، 
صنعت، تأمین آب و برق، توزیع گاز طبیعی و ساختمان 
می باشد و گروه خدمات شــامل زیر بخش های عمده و 
خرده فروشی، فعالیت های خدماتی مربوط به تأمین جا و 
غذا، حمل و نقل، انبارداری، پست، اطلاعات و ارتباطات، 
فعالیت های مالــی و بیمه، مســتغلات، کرایه و خدمات 
کســب و کار و دامپزشکی، اداره امور عمومی و خدمات 
شــهری، آموزش، فعالیت های مربوط به سلامت انسان و 
مددکاری اجتماعی و ســایر خدمات عمومی، اجتماعی، 

شخصی و خانگی است.

رشد اقتصادی بهار امسال ۴.۶ درصد شد

وعده وزیر کار
حقوق مشاغل سخت افزایش می یابد

وزیر کار با بیان اینکه 8۵0 هزار بازنشسته مشاغل سخت و زیان آور داریم، گفت: 
تنها امتیازی که هم اکنون به این افراد داده می شود بازنشستگی پیش از موعد 

است ولی باید دستمزد آنها هم تغییر کند.
احمد میدری دیشــب در جلسه شــورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی 
در ارتباط با اصلاح آئین نامه مشــاغل سخت و زیان آور مصوبه صد و چهارمین 
نشســت شــورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی، اظهار کرد: بحث بر سر 
این اســت که ما بعضی از مسائل را نمی توانیم حل کنیم و نوشتن آئین نامه هم 
مشــکلی را حل نمی کند.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به جان باختن 
معــدن کاران طبس افزود: این جانباختــگان، قربانیان نظام ناکارآمد بودن، این 

ناکارآمدی را نمی توان با نوشتن یک آئین نامه حل کرد.

وی بیان کرد: آئین نامه معادن هم بسیار خوب نوشته شده بود اما امکان اجرای 
آن وجود ندارد. در بحث آئین نامه مشاغل سخت و زیان آور هم به همین شکل 
است امکان اجرای آئین نامه وجود ندارد و اگر اجرا نشده به این دلیل است که ما 
تاکید کرده ایم که باید تمام تجهیزات و ماشین آلات معدنی کشور باید استاندارد 
داشته باشد.وزیر کار افزود: از سال 9۶ و بعد حادثه معدن یورت تاکنون 4 وزیر 
تعاون مکاتبه کرده اند که این اســتانداردها تعریف شود. برای اینکه این موضوع 
تعریف شود دانش محدود است، آزمایشگاه های مرجع در این زمینه وجود ندارد 
و ماشــین آلات و تجهیزاتی که در معادن کشــور وجود دارد از نظر ما، سازمان 

استاندارد و وزارت صمت فاقد ایمنی است .
میدری گفت: اگر در آئین نامه بنویســم که باید اســتانداردها رعایت شود، اما 
رعایت نمی شــود. به این دلیل که اقتصاد معدن کوچک اســت. شرکت هایی که 
باید در زمینه دانش فنی و سایر شرایطی که استاندارد را به وجود آورند نداریم. 

لذا خیلی مسائل پیچیده است.
وی افزود: در یک هفته گذشــته هم در جلســات مختلف بحث شــده است که 

چگونه می توانیم از این دایره بسته خارج شویم.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اظهار کرد: در مورد آئین نامه مشــاغل سخت و زیان آور مساله به همین شکل 
است اولاً این ســخت و زیان آور بودن به ضرر کارگر و کارفرما است و به لحاظ 

مالی هم هزینه های سنگینی برای سازمان تأمین اجتماعی و دولت دارد.
میدری گفت: بر اســاس برآوردی که در سازمان تأمین اجتماعی انجام شده این 
بار مالی بر دوش سازمان است بنابراین هر جایی که امکان دارد شرایط سخت و 
زیان آور مشاغل تغییر کند ما همکاری می کنیم.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با بیان اینکه 8۵0 هزار بازنشسته از محل مشاغل سخت و زیان آور داریم، بیان 
کرد: این تعداد رو به افزایش است. اراده وزارت کار این است که کارگران کمتری 
در شرایط زیان و سخت کار کنند ما تنها امتیازی که می توانیم به کارگران ارائه 
کنیم بازنشسته کردن پیش از موعود است. اما سخت و زیان آور به این معناست 
که باید دســتمزد آن تغییر کند و طرح طبقه بندی مشاغل هم باید تغییر کند.

میدری گفت: برای مشاغل سخت و زیان آور باید طبقه بندی مشاغل انجام شود 
وگرنه مساله حل نمی شود.

رئیس مجمع نمایندگان کارگران اســتان تهران با اشــاره به اینکه 7ماه از سال 
بدون برگزاری یک جلســه شورای عالی کار گذشــت،گفت: درخواست برگزاری 
هرچه زودتر جلسه شــورای عالی کار با محوریت افزایش حق مسکن و بازنگری 

در دستمزد را داریم.
محمدرضا تاجیک، رئیس مجمع نمایندگان کارگران استان تهران در گفت وگو با 
تسنیم؛ با اشاره به اینکه از ابتدای سال جاری حتی یک نشست شورای عالی کار 
تشکیل نشده است گفت: مطابق قانون می بایست هر ماه یک جلسه تشکیل شود. 
درخواست برگزاری هرچه زودتر جلسه شورای عالی کار با محوریت افزایش حق 
مسکن و بازنگری در دستمزد را داریم، به نظر می رسد دستمزد و سفره کارگران 
در اولویت نیست.وی با اشاره به اینکه همواره  خواسته اول کارگران، بحث امنیت 
شــغلی، رعایت سه جانبه گرایی و دستمزد است گفت:  از ابتدای دولت قبل پیگیر 
بحث امنیت شغلی بودیم و جلسات زیادی در این خصوص برگزار شد ولی هنوز 
نتیجه ای حاصل نشــده است.  متأسفانه در دولت سه جانبه گرایی در شورای عالی 

کار و ماده 41 قانون کار رعایت نمی شــود و دســتمزد با توجه به قانون افزایش 
پیدا نکرد، درخواست کارگران از دولتمردان رعایت قانون است.

تاجیک گفت: وقتی می گویند؛ "دســتمزد 3۵درصد افزایش یافت.",  یعنی تمام 
مؤلفه باید 3۵ درصد افزایش یابد. ســال گذشــته رشد دستمزد 3۵درصد نبود 
بلکه 30درصد بوده اســت. درخواســت بنده از آقای وزیر کار، برگزاری جلســه 
شــورای عالی کار با محوریت افزایش حق مســکن و بازنگری در دستمزد است. 
چشــم امید جامعه کارگری در خصوص دو مسئله مهم امنیت شغلی و معیشت، 
به رئیس جمهور و وزیر کار است. رئیس مجمع نمایندگان کارگران استان تهران 

اضافه کرد: دســتمزد باید به اندازه هزینه زندگی باشــد و کاری به تورم نداریم! 
چراکه اگر سبد معیشت را در نظر بگیریم، عملًا تورم در آن دیده می شود. ما در 
ســال 1402 برای هزینه های سال 1403 تصمیم می گیریم؛ بنابراین ما هر سال 
یک سال نسبت به تعیین دســتمزد عقب هستیم. در سال 1401 سبد معیشت 
حدود 13 میلیون تومان تعیین شد، اما با وجود تورم بالای 40درصدی، دولت و 
کارفرمایان ادعا داشتند که سبد معیشت طی این یک سال به 1۵میلیون تومان 
رســیده است، این واقعاً غیرممکن اســت و با یک عملیات ریاضی ساده می توان 
به غیرمنطقی بودن این ادعا پی برد، واضح اســت که هرســاله سبد معیشت را 
کمتر کنند.نماینده مجمع عالی کارگران جمهوری اسلامی ایران متذکر شد: در 
زمان تصویب افزایش حداقل دستمزد  1403 گروه کارگری صورت جلسه مزد را 
امضا نکردند و امیدوار بودند درصد افزایش به اندازه تورم تعیین شــود تا بخشی 
از مشــکلات جامعه کارگری برطرف شود و به سفره کارگران کمک شود اما این 

اتفاق نیفتاد.

 شورای عالی کار
و رنجی که به کارگران می رسد 


